ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28.03.2025г. 383

г.Брянск

Об утверждении расписания проведения
тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, и сроков подачи
апелляций

Согласно статьям 67 и 78 Федерального закона от 29 декабря 2012
года 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
приказами Минпросвещения России от 4 марта 2025 года 171 «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 458» и от 4 марта 2025 года

170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства», п.2.7 , раздела 2 протокола от
18 марта 2025 года -17/03пр и п.1.4 , раздела 1 протокола от 26 марта
2025 года -19/ОЗпр установочных совещаний с субъектами РФ по
разъяснению работы в рамках приказов Минпросвещения России

П Р И К А З Ы В А Ю:

1 . Утвердить расписание проведения тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования
детьми-иностранными гражданами и лицами без гражданства, на территории
Брянской области в 2025 году, а также сроки подачи апелляции о несогласии
с результатами согласно Приложению.

2 . Руководителю тестирующей организации (Муниципальное
«Средняяобщеобразовательноебюджетное

общеобразовательная школа 9 г.Брянска с углубленным изучением
отдельных предметов им. Ф.И.Тютчева»):

учреждение

обеспечить проведение мероприятий по тестированию детей-
иностранных граждан и лиц без гражданства на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования согласно расписанию.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
образовательных организаций:

довести данный приказ до сведения участников тестирования на
знание русского языка;

довести до родителей (законных представителей) ребенка-
иностранного гражданина или лица без гражданства или поступающих
иностранных граждан или лиц без гражданства информацию о том, что, в
случае наличия спорных вопросов, возникших по итогам оценивания
результатов тестирования, они имеют право подать заявление о несогласии с
результатами в апелляционную комиссию (первый заместитель директора
департамента образования и науки Брянской области Е.М.Байдаков) в сроки,
указанные в Приложении, по адресу: г.Брянск, улица Бежицкая, д.34а.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.А.Андреева

Приказ подготовлен
отделом дошкольного и общего образования
Иванов И.А. , 8(4832)50-51-83, доб.216;
8 967 970-51-83, доб.216

Y&c/

Приложение к приказу
от 28.03.2025 383

Расписание проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, и сроки подачи апелляций

Дни
информирования
о результатах
рассмотрения
апелляции

Дни
рассмотрения
апелляции

Дни приема апелляций
о несогласии с
результатами

Время
проведенияДни проведенияТестирование

Не позднее 3-х
рабочих дней со
дня принятия

решений

В недельный
срок (не считая
дня подачи
апелляции)

Первый и третий
четверг месяца,
ежемесячно

Не позднее 3-х рабочих
дней после дня
тестирования

на знание русского
языка 14.00-18.00